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Høringssvar fra Dansk Miljøteknologi vedr. handlingsplan for miljøeffektiv 

teknologi 
 
Dansk Miljøteknologi konstaterer med tilfredshed, at handlingsplanen for miljøeffektiv teknologi 
videreføres i 2010 og 2011, og at den statslige investering i udvikling, test og demonstration af nye 
miljøteknologier inden for vand og luft tilsyneladende stiger i forhold til de foregående år.  

Dansk Miljøteknologi støtter den valgte fokusering på vand, luft og affald i den nævnte rækkefølge. 
 

Dansk Miljøteknologi finder det endvidere positivt, at en mindre del af den offentlige investering 
anvendes til test og demonstration af eksisterende miljøteknologier på specifikke internationale 
markeder, men vi ønsker, at hovedvægten fortsat placeres på udvikling af nye og innovative 

teknologier i Danmark. 
 

Dansk Miljøteknologi opfordrer til, at der gennemføres et strategiprojekt inden for luft- og 
vandsektoren, som igennem en omverdensanalyse og en industrianalyse kan pege på udviklings- og 
demonstrationsbehov i industrien med henblik på en prioritering af indsatsen inden for forskning, 

udvikling og demonstration set i relation til en dobbelt målsætning om at forbedre det danske luft- 
og vandmiljø og at øge eksporten af danske produkter, teknologier og viden. 

 
Dansk Miljøteknologi er enig i handlingsplanens fokus på behovet for innovationsfremmende 
regulering og på en grøn offentlig indkøbspolitik og opfordrer til, at disse elementer udvikles i et 

tæt samspil med branchen. 
 

Dansk Miljøteknologi må på trods af de positive bemærkninger konstatere, at den samlede 
offentlige indsats på det miljøteknologiske område fortsat er yderst uambitiøs, og miljøteknologien 
på trods af et markedspotentiale, der tåler sammenligning med klima- og energiområdet, langt fra 

oplever den politiske prioritering, som folketing og regering ellers har lagt op til. 
Vi finder det overraskende og nedslående, at folketing og regering ikke i langt højere grad lever op 

til de mange og ofte udtalte visioner om Danmark som grønt foregangsland, og at man ikke i den 
aktuelle økonomiske krise benytter lejligheden til gennem en grøn vækst at skabe nye 
arbejdspladser og eksport og samtidig gavne det danske og det globale miljø. 

 
Dansk Miljøteknologi har ved adskillige lejligheder for såvel regering som folketing forelagt en 

lang række eksempler på miljøteknologiske områder, som rummer såvel store globale 
markedspotentialer for dansk erhvervsliv som store forbedringer for natur og miljø. Og vi uddyber 
og konkretiserer fortsat gerne disse områder, hvis man ønsker at omsætte visioner og retorik til 

praktisk handling.  



Dansk Miljøteknologi mener fortsat, at der er behov for et Miljøteknologisk Udviklings- og 

Demonstrations Program (MUDP) og en øget offentlig investering i strategisk forskning på 
området.  
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